令和２年６月３０日

滋賀県トラック協会 会員各位

自動車事故対策機構滋賀支所

運行管理者等一般講習受付開始の延期について

（８月開催分）

 平素は当機構が開催する運行管理者等一般講習をご利用いただきありがとうござい

ます。

さて、当支所では８月２６日及び２７日に彦根市の滋賀県立大学の教室をお借りして

標記講習の開催を計画しておりますが、新型コロナウィルスの関係から現時点で借り受

けの確約をいただいていない状況です。

つきましては、８月２６日・２７日開催の一般講習について、７月１日から受付を開

始する予定でしたが、これを延期させていただきます。受付開始日が決まりましたら滋

賀県トラック協会様を通じて会員事業者様あてお知らせします。ご不便をおかけします

がご理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお、同大学は、新型コロナウィルス感染拡大防止に係る外出自粛期間中等の授業の

振替等の観点から、夏季休暇期間中における教室の外部への貸出可否を判断するもので、

個別の案件・日程について審査をするものではありません。

また、１０月以降に開催する一般講習につきましては、従来どおり開催日の３ヶ月前

の同日から受付を開始します。